

COMPTES ANNUELS AU 30/06/2019
COMPTE DE RESULTAT
(Comparaison Réel/Budget)

	Intitulés des comptes	Total 2018/2019		"Service général"		"Service dégâts"	
		Budget	Réel	Budget	Réel	Budget	Réel
CHARGES	ACHATS	1 397 085	2 168 987	80 530	69 679	1 316 555	2 099 308
	601 (Indemnisation dégâts de gibier)	1 200 000	1 963 518			1 200 000	1 963 518
	606 (Eau, élec, carburant, bracelets, consommables PC)	90 235	82 465	45 430	37 124	44 805	45 341
	607 (Aménag. Cynég., clôtures, ...)	106 850	123 004	35 100	32 555	71 750	90 449
	SERVICES EXTERIEURS	61 900	63 139	49 850	49 462	12 050	13 677
	613 (locations)	15 500	11 893	12 375	8 920	3 125	2 973
	615 (Ent., réparations biens, maintenance)	26 000	30 576	19 875	22 453	6 125	8 123
	616 (Assurances)	11 000	11 069	9 000	9 338	2 000	1 731
	618 (Autres dépenses, études, ...)	9 400	9 602	8 600	8 752	800	850
	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	367 870	391 086	180 545	172 975	187 325	218 111
	622 (Honoraires divers et estimateurs)	130 500	140 486	36 625	29 424	93 875	111 062
	623 (expo, réunions, Bulletin fédéral, imprimés)	51 020	50 053	40 320	36 327	10 700	13 726
	625 (Fr. déplacements divers)	97 250	106 883	42 500	43 985	54 750	62 898
	626 (Téléphone et affranchissements)	36 000	38 224	21 600	21 998	14 400	16 226
	627 (services bancaires)	4 100	4 232	3 500	3 618	600	614
	628 (cotisations FNC, FRC et assoc. divers)	49 000	51 208	36 000	37 623	13 000	13 585
	IMPOTS, TAXES ET VERSTS ASSIMILES	39 363	39 549	28 065	28 201	11 298	11 348
	631 (Charges fiscales s/ salaires)	25 749	25 339	18 037	17 672	7 712	7 667
	633 (Form. Continue)	4 664	5 212	3 238	3 781	1 426	1 431
	635 (Impôts divers)	8 950	8 997	6 790	6 748	2 160	2 249
	CHARGES DE PERSONNEL	634 535	620 561	440 764	433 995	193 771	186 566
AUTRES CHARGES GESTION COURANTE	165 140	136 358	116 440	103 401	48 700	32 956	
CHARGES EXCEPTIONNELLES		134		101		34	
DOTATIONS AMORTIS. ET PROVISIONS	88 163	83 748	75 163	73 445	13 000	10 303	
IMPÔTS SUR LES BENEFICES (Imp. s/ Sociétés)	8 083	6 149	1 200	1 211	6 883	4 938	
TOTAL DES COMPTES DE CHARGES	2 762 138	3 509 711	972 557	932 470	1 789 581	2 577 241	
PRODUITS	VENTES	1 580 450	1 555 901	48 100	52 577	1 532 350	1 503 324
	701 (Taxe à l'hectare, taxe PC, bracelets, ...)	1 312 550	1 282 756			1 312 550	1 282 756
	706 (Px matériel PC, fr. dossiers GU, contrats serv.)	257 400	261 732	38 600	41 164	218 800	220 568
	707 (Ventes petits matériels, documentations, ...)	5 500	5 273	4 500	5 273	1 000	
	708 (Ins. Form PC, part. réunions, prod. annexes)	5 000	6 141	5 000	6 141		
	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	136 000	180 253	86 000	104 440	50 000	75 813
	743 (Subv. Guichet unique et divers)	56 000	65 478	56 000	65 478		
	746 (Subventions FNC)	80 000	109 254	30 000	33 441	50 000	75 813
	748 (Autres subventions)		5 521		5 521		
	AUTRES PRODUITS GESTION COURANTE	721 310	789 325	721 310	789 325		
	756 (Vignette fédérale, adhésions)	659 010	659 174	659 010	659 174		
	758 (R.C. chasse, D.I. tribunaux, prod. gestion divers)	62 300	130 151	62 300	130 151		
	PRODUITS FINANCIERS	33 675	51 360	5 000	19 712	28 675	31 648
PRODUITS EXCEPTIONNELS		146 430		1 348		145 082	
TRANSFERTS DE CHARGES	8 676	19 047	8 676	17 365		1 682	
TOTAL DES COMPTES DE PRODUITS	2 480 111	2 742 317	869 086	984 768	1 611 025	1 757 549	
RESULTAT	-282 027	-767 394	-103 471	52 298	-178 556	-819 692	